**Redeundum est tibi ad cellam tuam et cavernam tuam; ibi enim prestolantur te fratres tui et alii te perquirunt. Et Papa pro te iam ter misit, cui nil horum revelles sed solum dicas ut, sicut coepit, Matri Dei honorem debitum tribuat, et Ecclesias restauret, bella secularia {dimittat} ecclesiae provideat, de sua carne tantam existimationem non faciat, bella Christianis non inferat, legem Dei et mandata universis promulget. Tunc in brevissimo tempore me reperi in caverna mea, fratribus ad hostium stantibus meque vocantibus.**

**fine**

Così come già ti dissi, scrivi tutto e conservalo diligentemente affinché sia promulgato al popolo cristiano e non ci siano più tante differenti opinioni.

**Ma è necessario che ora fai ritorno alla tua cella e alla tua stanza, lì infatti ti attendono i tuoi fratelli e altri ti cercano e il Papa ti ha già mandato a cercare tre volte; a nessuno di loro rivelerai queste cose ma dirai solo che così come ha iniziato ad attribuire il debito onore alla Madre del Nostro Dio restauri le Chiese, allontani le guerre secolari, provveda alla chiesa e non dia tanto onore alla sua carne, non spinga i cristiani alla guerra, promulghi la legge e i comandamenti di Dio a tutti. Allora in brevissimo tempo, mi trovai nella mia cella, mentre i miei fratelli mi chiamavano stando sull'ingresso.**